ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт Оловянная

21 марта 2018 года                                                                            №

О прекращении депутатских полномочий
депутата Совета муниципального района
«Оловяннинский район» шестого созыва

В соответствии с пунктом 10 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 9 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 11 части 11 статьи 29 Устава муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. Прекратить  полномочия депутата Совета муниципального района «Оловяннинский район» шестого созыва, избранного по общемуниципальному избирательному округу Филинской Дарьи Константиновны в связи  с переходом на работу на муниципальную службу.
1. Настоящее решение вступает в силу со его официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловянни6нкий район»                                                           А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                        С.Б. Бальжинимаева
[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к проекту решения Совета муниципального района «Оловяннинский район» О прекращении депутатских полномочий депутата Совета муниципального района «Оловяннинский район» шестого созыва

Частью 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 9 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частью 11 статьи 29 Устава муниципального района «Оловяннинский район», установлены случаи досрочного прекращения деятельности депутата, члена выборного органа  муниципального образования.
В частности, предусматривается, что полномочия прекращаются досрочно на основании письменного заявления депутата Совета муниципального района «Оловяннинский район» о сложении своих полномочий в случае назначения его на муниципальные должности и должности муниципальной службы.
На основании вышеизложенного проектом решения предлагается признать досрочное прекращение полномочий депутата Совета муниципального района «Оловяннинский район» шестого созыва, избранного по общемуниципальному избирательному округу Филинскую Дарью Константиновну в связи  с переходом на работу на муниципальную должность.